

Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län.

(4:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:t i avseende å kapitalinvesteringar i Statens allmänna fastighetsfond (punkt 67, sid. 159—161, av det vid propositionen under rubrik »Kapitalbudgeten. Bil. 4» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1939) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län för budgetåret 1939/40 beräkna ett reservationsanslag av 182,000 kronor.

I en den 27 januari 1939 dagtecknad proposition, nr 63, har Kungl. Maj:t sedermera, under återopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län under rubrik Statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 182,000 kronor.

Ett tidigare till 1938 års riksdag framlagt förslag avsåg i huvudsak att genom vissa ändringsarbeten inom Västerås slott såväl tillgodose landsfogdens behov av förbättrade lokaler som inom slottet bereda utrymme för vägingenjören och länsarkitekten. För detta ändamål beräknades på beredskapsstat ett belopp av 81,000 kronor. De av landsfogden disponerade lokalerna hava emellertid numera utdömts såsom olämpliga för användning såsom tjänsterum, även om vissa förutsatta ändringar beträffande desamma vidtagas, varjämte för landskontorets uppbördsavdelning behov uppstått av utvidgning, vilken lämpligast bör tillgodoses genom, bland annat, ianspråktagande av de lokaler, som enligt den förut framlagda planen skulle disponeras av vägingenjörskontoret.

Det förändrade förslag, som nu av *byggnadsstyrelsen* framlagts, innebär, att de föreliggande lokalbehoven skulle tillgodoses genom en nybyggnad å ett intill slottsparken gränsande kvarter, vilket numera innehaves av länets landsting såsom donationsjord men å vilket kronan äger för egen räkning uppföra byggnader och för framtiden bibehålla desamma utan avgift till landstinget.

Departementschefen har anfört bland annat följande:

Med hänsyn till nu föreliggande förhållanden anser även jag, att länsstyrelsens lokalfråga lämpligen bör lösas genom en nybyggnad. Enligt det av

byggnadsstyrelsen utarbetade förslaget skulle i den nya byggnaden lokaler inrymmas för landsfogden, försvarsassistenten, länsarkitekten och vägingenjören, varjämte landskontorets uppbördsavdelning skulle erhålla två rum förutom ett reservrum. Vidare skulle inredas vaktmästarebostad och i källaren luftskyddsrum. Kostnaderna för byggnaden äro beräknade till 182,000 kronor. Enligt vad jag inhämtat torde de av landsfogden nu disponerade två rummen komma att användas såsom arkiv, för vilket ändamål de äro väl lämpade.

Utskottet.

Det förslag, som framlades för 1938 års riksdag, innebar, att länsstyrelsens ökade lokalbehov skulle tillgodoses genom vissa ändringsarbeten inom själva slottet. Nämda förslag, vilket då framfördes såsom en lämplig lösning av lokalfrågan, har nu frångåtts. I stället för en ombyggnad inom slottet för en kostnad av 80,000—90,000 kronor föreslås nu en nybyggnad för en kostnad av 182,000 kronor, tomt oberäknad.

Med hänsyn till vad som numera upplysts — och i betraktande särskilt av att vissa av de tidigare till ombyggnad avsedda lokalerna nu befunnits ej vara för detta ändamål lämpliga — anser sig utskottet böra tillstyrka propositionen.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län* under rubrik Statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1939/40, såsom kapitalinvestering anvisa ett reservationsanslag av 182,000 kronor.

Stockholm den 24 februari 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Gränebo, Johansson* i Fredrikslund, *Svensson* i Kompersmåla, *Asplund, Nilsson* i Landeryd, *Bergström, Gustafsson* i Benestad, *Ström* i Lidköping, *Larsson* i Varberg, *Bäcklund, Andersson* i Rixö och *Bergman*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock, Jansson* i Falun, *Törnkvist, Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Närlinge, Ward, Weijne, Andersson* i Södergård, *Åqvist, Olsson* i Staxäng och *Bergström*.